
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA BANSKÁ
BYSTRICA
č. 12/2018,

Účinnosť:

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mesta Banská 
Bystrica é. 6/2018 o úhradách za poskytovanie sociálnej 
služby v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku 
dieťaťa v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Banská Bystrica

01.02.2019

ZD 18/2018 Strana 1 z 4

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica č. 12/2018,

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mesta Banská Bystrica č. 6/2018 
o úhradách za poskytovanie sociálnej služby v zariadení starostlivosti o deti do troch 

rokov veku dieťaťa v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Banská Bystrica

Návrh VZN zverejnený : 26.11.2018 

Lehota na pripomienkovanie do : 07.12.2018

MESTSKÝ ÚRAD
BANSKÁ BYSTRICA

Vyvesené dňa: 
I Zvesené dňa:

i

-3. JAN. 2019

ítum účinnosti od: 01.02.2019 Výtlačok 
č.: 3 Vydanie: 1

Funkcia Meno Dátum Podpis 
✓ ~

Vypracoval: Vedúca OSV Ing. Mária Filipová 05.11.2018

Schválil: MsZ v Banskej 
Bystrici Uznesením č. 16/2018 18.12.2018

_____(Á________

Mestské zastupiteľstvo v Banskej Bystrici podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm .g) zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v nadväznosti na § 32b a



VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA BANSKÁ
BYSTRICA
č. 12/2018,

Účinnosť:

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mesta Banská 
Bystrica č. 6/2018 o úhradách za poskytovanie sociálnej 
služby v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku 
dieťaťa v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Banská Bystrica

01.02.2019

ZD 18/2018 Strana 2 z 4

§ 72 ods. 2 zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona 
č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších 
predpisov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrici, ktorým sa 
mení Všeobecne záväzné nariadenie mesta Banská Bystrica č. 6/2018 o úhradách za 
poskytovanie sociálnej služby v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku 
dieťaťa v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Banská Bystrica.

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Banská Bystrica č. 6/2018 o úhradách za poskytovanie 
sociálnej služby v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa 
v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Banská Bystrica schválené uznesením Mestského 
zastupiteľstva v Banskej Bystrici č. 1065/2018-MsZ zo dňa 24.04.2018 sa mení nasledovne:

1. ČI. II.. „Úhrada za sociálnu službu poskytovanú v zariadení starostlivosti o deti do 
troch rokov veku dieťaťa“, § 2 sa mení nasledovne:

L

Úhrada za sociálnu službu poskytovanú v zariadení starostlivosť o deti do troch rokov
veku dieťaťa

§2

1. Výška úhrady za poskytované sociálne služby v Zariadení:



__________

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA BANSKÁ
BYSTRICA 
č. 12/2018, Účinnosť:

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mesta Banská 
Bystrica č. 6/2018 o úhradách za poskytovanie sociálnej 
služby v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku 
dieťaťa v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Banská Bystrica

01.02.2019

ZD 18/2018 Strana 3 z 4

A. Odborné činnosti

1. Výchova

2. Bežné úkony starostlivosti o dieťa

B. Obslužné činnosti

3,50

3,50

€

€

1. Stravovanie 2,80
raňajky desiata obed olovrant
0,55 € 0,25 € 1,50 € 0,50 €

€

2. Upratovanie
3. Pranie, žehlenie, údržba bielizne a šatstva
4. Vecné plnenie spojené s poskytovaním ambulantnej sociálnej služby 

v spoločných priestoroch

C. Ďalšie činnosti

1,40
0,50

1,50

€
€

€

1. Poskytovanie osobného vybavenia 1,20 €

Denná úhrada /1 deň 14,40 €

2. Výška úhrady za odborné, obslužné a ďalšie činnosti poskytované v Zariadení sa 
v kalendárnom mesiaci určuje ako 22 násobok dennej úhrady.

3. Prijímateľ platí úhradu za odborné činnosti, obslužné činnosti a ďalšie činnosti okrem 
stravovania i v čase neprítomnosti dieťaťa v Zariadení.

4. V čase neprítomnosti dieťaťa v Zariadení, prijímateľ úhradu za stravovanie neplatí.

2. v ČI. III. Spôsob úhrady za poskytnuté sociálne služby sa mení ods. 3 nasledovne:

3. Poskytovateľ do 30. dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca podľa skutočnej dochádzky 
dieťaťa do Zariadenia vedenej dennej v evidencii Zariadenia, úhradu za stravovanie, kedy



VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA BANSKÁ
BYSTRICA
č. 12/2018,

Účinnosť:

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mesta Banská 
Bystrica č. 6/2018 o úhradách za poskytovanie sociálnej 
služby v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku 
dieťaťa v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Banská Bystrica

01.02.2019

ZD 18/2018 Strana 4 z 4

dieťa nebolo prítomné v Zariadení vráti prijímateľovi alebo ju započíta k úhrade 
v nasledujúcom kalendárnom mesiaci.

II.

Toto Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica, ktorým sa mení Všeobecne 
záväzné nariadenie mesta Banská Bystrica č. 6/2018 o úhradách za poskytovanie sociálnej 
služby v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa v zriaďovateľskej 
pôsobnosti Mesta Banská Bystrica bolo schválené uznesením č. 16/2018 zo dňa 18.12.2018 a 
nadobúda účinnosť dňom 1. februára 2019.

mestský úrad
BANSKÁ BYSTRICA

-3. JAN. 2019
Vyvesené dňa: 

Zvesené dňa:


